
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Bonito

quinta-feira, 5 de maio de 2016 Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Bonito publica

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A911A63B5C9DA6D6981C2FA2829640D



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Bonito

SUMÁRIO
• Extrato de Contrato nº 0718/2016 - Contratado: POUSADA & RESTAURANTE OLHO D’ÁGUA LTDA - ME

Extrato de Contrato nº 0719/2016 - Contratado: JOSÉ MARIA PREDERIGO - ME

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0312/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0345/2016

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A911A63B5C9DA6D6981C2FA2829640D



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito
Contrato

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 

 
Extrato de Contrato nº 0718/2016. Processo Adm. N º 0277/2016. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado POUSADA & RESTAURANTE OLHO D’ÁGUA 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob N° 09.257.711/0001-10, com sede na Avenida Utinga, 
nº 06 – Centro – Cep: 46.820-000 – Bonito - Bahia. Objeto: Contratação de Pessoa 
Jurídica para prestação de serviços de hospedagem e alimentação, para atender a 
autoridades e representantes Municipais, Assessores Jurídicos e Contábeis, 
Engenheiros (as) Técnicos de Suportes de diversos setores, Bandas Musicais e Artistas 
em apresentação nos eventos, Policiais em Diligencias, neste município. Valor de R$ 
370.850,00 (Trezentos e setenta mil, oitocentos e cinquenta reais), referente aos lotes: 
01, 02, 03, 04, 05 e 07. Signatário: Sr. Edivam José Cedro de Souza – Prefeito 
Municipal e Sr. Marcio Alex Sousa Pires. Data do Contrato: 25 de Abril de 2016. 
 
__________________________________________________________________________ 
 
Extrato de Contrato nº 0719/2016. Processo Adm. N º 0277/2016. Contratante 
Prefeitura Municipal de Bonito. Contratado JOSÉ MARIA PREDERIGO - ME, inscrita no 
CNPJ sob N° 09.257.711/0001-10, com sede na Avenida Utinga, nº 01 – Centro – Cep: 
46.820-000 – Bonito - Bahia. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
serviços de hospedagem e alimentação, para atender a autoridades e representantes 
Municipais, Assessores Jurídicos e Contábeis, Engenheiros (as) Técnicos de Suportes 
de diversos setores, Bandas Musicais e Artistas em apresentação nos eventos, Policiais 
em Diligencias, neste município. Valor de R$ 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos 
reais), referente ao lote: 08. Signatário: Sr. Edivam José Cedro de Souza – Prefeito 
Municipal e Sr. José Maria Prederigo. Data do Contrato: 25 de Abril de 2016. 
 
 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10FB50EAA4F20FDC3CF85E3D4D16BF08

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0312/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0312/2016  

EM FAVOR DO CREDOR LOURIVALDO MARIA DE 

SOUZA 

CNPJ/CPF  722.512.711‐04 

OBJETO: EMPENHADO  PARA PRESTA  SERVIÇOS DIVERSOS DE PEDREIRO , EM REFORMAS DE ESCOLAS 

DA REDE  DE ENSINO DA ZONA RURAL E DA SEDE DESTE MUNICIPIO    . 

 TOTAL: R$  1.,350,00 ( UM   MIL   E TREZENTOS E CINQUENTA   REAIS   )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9023983AF9F5EA7C6B65200C53D95D24

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0313/2016  

EM FAVOR DO CREDOR     PEDRO FERREIRA DE 

MIRANDA 

CNPJ/CPF  377.498.111‐68 

OBJETO: EMPENHADO  PARA PRESTA  SERVIÇOS DIVERSOS DE PEDREIRO , EM REFORMAS DE ESCOLAS 

PUBLICAS DA ZONA RURAL E DA SEDE DESTE MUNICIPIO    . 

 TOTAL: R$  1.,350,00 ( UM   MIL   E TREZENTOS E CINQUENTA   REAIS   )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9023983AF9F5EA7C6B65200C53D95D24

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0345/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0345/2016  

EM  FAVOR DO  CREDOR ADAILTON MACHADO 

DE SOUZA 

CNPJ/CPF  795.233.405‐06 

OBJETO: CORRESPONDE AO PAGAMENTO PELOS SERVIÇOS PRESTADOS NO FORNECIMENTO DE AGUA 

POTAVEL PARA CASA DE SAUDE NA CIDADE  DE SALVADOR ONDEM ATENDE PESSOAS DOENTES DESTE 
MUNICIPIO   . 

 TOTAL: R$  1.,263,16 ( UM   MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRES E DEZESSEIS     REAIS   )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BCF8228A98E96D7A28F9C54C229C35F2

quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Bonito



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Bonito
Dispensa

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR  BELIZARIO  FERREIRA 

SOBRINHO 

CNPJ/CPF  729.947.625‐87 

OBJETO: CORRESPONDE AO PAGAMENTO REFERENTE AOS SEVIÇOS DE CARPINTEIRO A SEREM 

PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE 03 TRÊS LOUSAS EM PINHO COM TAMPO EM MDF DE 06 MM E 
REVESTIDO EM FORMICA  LOUSALINE BRANCA, MEDINDO 2,97 METROS  DE LARGURA E 1,15 METROS DE 
ALTURA, DESTINADOS A SALAS DE AULAS DA CRECHE NOSSA SENHORA O PERPETUO SOCORRO, NA 
SEDE DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$  2.340,00 (  DOIS  MIL DUZENTOS E QUARENTA     REAIS   )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A911A63B5C9DA6D6981C2FA2829640D



quinta-feira, 5 de maio de 2016  |  Ano III - Edição nº 00367 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Bonito

 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO 
CNPJ: 16.245.375/000151 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016 
 

RATIFICO E HOMOLOGO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0351/2016  

EM  FAVOR  DO  CREDOR  BELIZARIO  FERREIRA 

SOBRINHO 

CNPJ/CPF  729.947.625‐87 

OBJETO: CORRESPONDE AO PAGAMENTO REFERENTE AOS SEVIÇOS DE CARPINTEIRO A SEREM 

PRESTADOS NA CONFECÇÃO DE 03 TRÊS LOUSAS EM PINHO COM TAMPO EM MDF DE 06 MM E 
REVESTIDO EM FORMICA  LOUSALINE BRANCA, MEDINDO 2,97 METROS  DE LARGURA E 1,15 METROS DE 
ALTURA, DESTINADOS A SALAS DE AULAS DA CRECHE NOSSA SENHORA O PERPETUO SOCORRO, NA 
SEDE DESTE MUNICIPIO. 

 TOTAL: R$  2.340,00 (  DOIS  MIL DUZENTOS E QUARENTA     REAIS   )   

   
DEMAIS ATOS DIÁRIO OFICIAL‐ SITE: WWW.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br  – BONITO – BA 01/04/2016 
 

 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A911A63B5C9DA6D6981C2FA2829640D


		2016-05-05T12:59:22-0300




